MA. o
Proc. Nº 9055| 90
Fis.

A Resp. SEO
CAMARA MUNICIPAL DE VALINHOS

ESTADO DE SÃO PAULO

REQUERIMENTO N.º 499! /2020

Informações sobre a portaria nº 1.666, de

1º de julho de 2020.

Senhora Presidente,

Considerando a portaria nº 1.666, de 1º de julho de 2020,

que dispõe sobre a transferência de recursos financeiros aos Estados, Distrito

Federal e Municípios para enfrentamento da emergência de saúde pública de

importância internacional decorrente da Coronavirus - COVID 19;

O Vereador André Leal Amaral — PSD requer, nos termos

regimentais após a aprovação em plenário, que seja encaminhado ao

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, o seguinte pedido de informações:

1- Qual o montante total de verbas destinadas ao

município?

2- Quanto desse valor já foi repassado e em que datas

ocorreram os depósitos?

3- Quanto desse valorjá foi aplicado?

4- Todo esse valor será utilizado em ações de

enfrentamento da COVID-19?
5- Discriminar aplicação dos recursos.

ao!
Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX: (19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br

Justificativa:

CIMA. o 5a
Proc. Nº 2055 / SU
Fis. Ca

esp DE

Este Vereador faz o presente requerimento a pedido de

Mcf”André Leaf Amarál
Vereador

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX: (19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br